uso de suas atribuições conferida Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara
Municipal Aprovou e eu, na qualidade de Prefeito Municipal, SANCIONO e PROMULGO a
seguinte Lei:

ARTIGO 1º - Fica aprovado o Orçamento-Geral do município de Coxim - MS, para o

exercício de 2014, que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 103.096.542,00 (Cento e três
milhões noventa e seis mil e quinhentos e quarenta e dois reais).

ARTIGO 2º - O Orçamento Geral do Município para o exercício de 2014 compõe-se do
Orçamento do Legislativo Municipal, Executivo Municipal, Fundação e seus Fundos Especiais,
compatibilizados de forma abrangente nas ações de governo, com a Lei de Diretrizes

[...]

Transferênciasde Capital R$|  12.645.100,00

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias R$ 2.330.000,00
Receita de Contribuições R$ 2.330.000,00
Outras Receitas Intra-Orcamentárias R$ 0,00
Total da Receita K R$| 103.096.542,00

Art. 4º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$
103.096.542,00 (Cento e três milhões noventa e seis mil e quinhentos e quarenta e dois reais),

importando o Orçamento Fiscal em R$ 72.701.829,75 (Setenta e dois milhões setecentos e

um mil oitocentose vinte e nove reais e setenta e cinco centavos) e o Orçamento de Seguridade

Social em R$ 30.394.712,25(Trinta milhões trezentos e noventa e quatro mil setecentos é

doze reais e vinte e cinco centavos).

ARTIGO 5º - A despesa será realizada segundo a sua
natureza, que apresenta o seguinte desdobramento:            

A) Categorias Econômicas R$ 103.096.542,00
1) Despesas Correntes R$ 62.131.059,52
2) Despesas de Capital R$ 40.865.482,48